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Mødedato, tid og sted 

 

Mandag d. 20. februar 2023 kl. 17 til kl. 19.30.  

Mødet blev afholdt i personalerummet i Holsteinsgade 41, og I har også mulighed for at deltage 

via et tilsendt link. 

Medlemmer  

 

Forældrevalgte: Karin Fræmohs, Jonas Lieberkind, Svend Ranvig-Christensen, Maj Carboni, Anne 

Kjær Elsøe, Frederik Linde, Allan Tyrrestrup 

Forældrevalgte suppleanter: Nore Kornø Rasmussen, Peter Bjerg, Tine Røder Riis, Jens Jessing Pe-

dersen, Rone Skjødt Rasmussen og Lars Hübertz. 

Medarbejderrepræsentanter: Jan Frejlev og Sarah Stjerne. 

Elever: Repræsentanter fra elevrådet. 

Ledelse: Kristian Borg, Sanne Top, Malene Meyer, Mille Geschwendtner, Jan Hansen og Frank 

Holmkvist. 

Gæster:  

Afbud fra  Peter, Jens, Rone, Svend, Malene, Nore, Tine 

Mødeleder Karin 

Referent  Skoleledelsen 

Dagsordenspunkter:   

1. Godkendelse af    

dagsorden  

 

2. Godkendelse af        

referat  

Bilag (Udsendt inden mødet)  

3. Nyt fra: 

A: Elever 

B: Personale 

C: Ledelse 

D: Rettighedsråd 

E: Råd og udvalg 

A: Se pkt. 3 og 4 
B: Det har været en rolig og god projektperiode i overbygningen. Virker godt, når skemaerne er 
lagt ned. I overbygningen har det været udvidet til 8-9 dage i år. Oplever børnene på en anden 
måde end med de traditionelle fag og uger. 
C: Regnskabsafslutning for 2022 og Budget for 2023 skal fremlægges og godkendes på næste 
møde. Økonomiudvalg får dybere forklaringer inden, og der kommer bilag ud inden næste møde. 
Der er lagt et budget, der går i 0, men der skal laves aftale om at ”afdrage” på noget gæld fra tidli-
gere år. Der har været lavet en analyse af skolens økonomi sammen med forvaltningen for at se 
på, hvor pengene primært er blevet brugt. Vi har bl.a. brugt mange resurser på skolepædagoger, 
som vi er nødt til at justere på. 
Status på opstart af ’Mobilfri skoledag’, som er startet i dag. Der har været få tilbagemeldinger og 
stort set kun positive. Medarbejderne er rigtig glade. 
Status ift. udvikling af skolens udskoling: En del af det konkrete fra tidligere proces er på standby 
pga. opgavemængde. Vi finder snart luft til at køre videre. Der er løbende udvikling bl.a. ved 
”bedre elevpauser” og kældermiljø til pauserne. Der kigges meget på fagligheden og indsatser i 
forhold til kommende skoleår.  
På Kastelsvej har elevråd og medarbejdere evalueret på den nye ude-områdeinddeling, der star-
tede op efter nytår, hvor der er åbnet mere op for at være sammen på kryds og tværs. Alle er 
enige om at fortsætte med den nye ordning, som nu også involverer eleverne fra UKM-klasserne. 
Der er pt 54 elever i UKM-klasserne. Karin informerer, hvis der er bliver behov for noget til ele-
verne (fx tøj). 
Der ser ud til at komme en forøgelse af elever til SPK efter sommerferien, og der vil også komme 
elever fra Ukraine.  
D: Orientering fra det seneste møde. Der er lavet handleplan, der tager afsæt i temaer fra årets 
Børnetopmøde med overskriften ”Klima og børns rettigheder”. 
Børns rettigheder handler også om klima. Alle børn har ret til at vokse op i et trygt og sikkert miljø, 
ret til at have en sundt liv og ret til at blive hørt og inddraget.  
Skolen vil undersøge de lokale omgivelser, skolen og nærmiljøet. Er hverdagen bæredygtig, og 
hvilke konkrete tiltag kan vi hver især bidrage med, så vi sammen arbejder for en klimavenlig hver-
dag? 
Alle klasser/årgange skal frem til påskeferien undersøge og blive klogere på, hvor bæredygtigt de-
res eget nærmiljø er, samt foretage nye bæredygtige tiltag på skolen, i klassen og i nærmiljøet. 
Hvilke konkrete og bæredygtige tiltag kan der foretages i skolen, i klassen og i vores nærmiljø? 
E: Der skal indkaldes til møde i skolens økonomiudvalg i forhold til budget for 2023. Deltagere er 
Kristian, Frank, Karin og Frederik. 
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4. Forældre-                 

henvendelser 

Dialog ift. Forstanderhaven og beslutningen om at flytte de store dyr. 

Der er indkaldt til ekstraordinært skolebestyrelsesmøde mandag d. 6.3.23 kl. 14.30-16 med delta-

gelse af styregruppe bag underskriftsindsamling, skolebestyrelse, ledelse og udviklingsgruppe. Der 

er lavet forslag til dagsorden. 

Mødet har fokus på at bygge bro og at lytte til perspektiver og synspunkter i forhold til beslutnin-

gen. 

 

5. Punkter til drøftelse 

og beslutning: 

1. Skoleudviklingssamtalen (Se bilag) 
Information om det nye begreb `Skoleudviklingssamtalen` og orientering ift. hvem der 
skal deltage i samtalen. 
Samtalen tager over i stedet for kvalitetsrapporterne. Forvaltning, politikere bestemmer 
noget de gerne vil have, at vi taler om. Skolen kan også bringe emner ind, som de vil tale 
om. 
Der skal deltage områdechef og andre medarbejdere fra forvaltning, ledelse, andre rele-
vante medarbejdere, forældre fra skolebestyrelsen og elever fra fx elevråd. 
 

2. Undervisningsmiljøvurdering 22/23 (Se bilag) 
Orientering om udkast til UVM. Den er sammenholdt med elevtrivselsundersøgelser, og 
så er der set på forslag til tiltag, der kan arbejdes med. Elevrådet skal forholde sig til det, 
inden endeligt udkast kommer forbi skolebestyrelsen en sidste gang. 
 

3. Bestyrelsesmøde på Teams 
Drøftelse af hvordan vi bedst afvikler bestyrelsesmøderne, så der er mulighed for at del-
tage på Teams.  Vi er nødt til at have en anden rytme, så vi kan komme hurtigere i gang 
med møderne.  Bl.a. melde ind i god tid, hvis man deltager online.  
Evt. flytte møderne til PLC? 
 

6. Punkter til          

kommende  

møder: 

Drøftelse af forslag til budget for 2023, Inklusionsdrøftelse, En kort gennemgang af skolens hjem-

meside, Orientering om skolens elevfond,  

7. Eventuelt: 

 

 

Åben mark 

Der har været mange omlagte uger, og der er brugt meget tid på koordinering og alt muligt andet 

end fagene og indholdet. Medarbejderne i Holsteinsgade har et ønske om ikke at være en del af 

Åben mark i dette skoleår. Vi aftalte, at hvis der er aftalt noget, kan det køre videre, og ellers er 

der almindeligt skema for 5.-9. årgang. På Kastelsvej kører det videre.  

 

 


